[†] Hoc eo non omiserim

C apud nos: interim pro syllaba, quā nomine suo exprimit, posita est, ut latinis ueteribus d plurimis in uerbis ultimā adiectam, quod manifestū est etiam ex columna rostrata, quæ est † Iulio in foro posita. Interim g quoque ut in puluinari Solis qui colitur iuxta ædem Quirini, uesperug. quod uesperuginem accipimus. De mutatione etiam literarū, de qua supra dixi, nihil repetere hic necesse est. Fortasse enim sicut scribebant, loquebantur. Semiuocales geminare diu nō fuit usitatissimi moris, atque e contrario usque ad Acciū & ultra, porrectas syllabas geminis, ut dixi, uocalibus scripserunt. Diutius durauit, ut e i iungendis eadem ratione, qua Græci e i uerentur, ea casibus numerisque discreta est, ut Lucilius præcipit:

Iam puerei uenere e postremum facito atque i,

Vt puerei plures fiant, ac deinceps. Idem:

Mendacei, fureique addes e, cum dare furi Iusseris.

Quod quidem cum superuacuum est, quia i tam longæ quàm breuis naturam habet, tum incommodum aliquando. Nam in his, quæ proximam ab ultima literam e habebunt & i longa terminabuntur, illam rationem sequentes utemur e gemina, qualia sunt hæc aureei, argentei, & similia, id quod his præcipue, qui ad lectionem instituentur, etiam impedimento erit, sicut in Græcis accidit adiectione i literæ, quam non solum datiu casibus in parte ultima ascribunt, sed quibusdā etiam interponunt, ut in ^{λυσίη} quia etymologia ex diuisione in trisyllabis facta desideret eam literam ac syllabam, cuius nunc e literam ponimus, uariè per a & i efferebant, quidam semper, ut Græci, quidam singulariter tantum, cum in datiuum, uel genitiuum casum incidissent. Vnde Pictai uestis, & † aulai Vergilius amatissimus uetustatis carminibus inseruit. In ipsidem plurali numero utebantur, hi Syllæ, Galbæ. Est in hac quoque parte Lucilij præceptum, quod quia pluribus explicatur uersibus, si quis parum credat, apud ipsum in nono requirat. Quid, quod Ciceronis temporibus, paulumque infra, ferè quoties s litera media uocalium longarum, uel subiecta longis esset, geminabantur: ut caussæ, cassus, diuisiones, quomodo & ipsum, & Vergiliū quoque scripsisse manus eorum docent. Atqui paululum superiores, illud quod nos gemina dicimus, iulli una dixerunt. Etiam optimus, maximus, ut mediam i literam, quæ ueteribus u fuerat, acciperet, C. primū Cæsaris in inscriptione traditur factum. Here nunc e litera terminamus, at ueterum Comitorum adhuc libris inuenio, heri ad me uenit, quod idem in epistolis Augusti, quas sua manu scripsit, aut emendauit, deprehenditur. Quid, non Cato Censorius, dicam & faciā, dice & face scripsit, eundemque in cæteris, quæ similiter cadunt, modum tenuit: quod ex ueteribus eius libris manifestum est. Et à Messala in ^{Quasi.} libro de s litera positum sibe, & quale scriptum in multorum libris est. Sed an hoc uoluerint autores nescio; T. Liuium his usum ex Pædiano comperi, qui & ipse eum sequebatur, hæc nos i litera finimus. Quid dicam uortices, & uorsus, cæteraque ad eundem modum, quæ primo Scipio Africanus